
čj. e317/25 – Text stížnosti  
Stížnost na pořad Otázky Václava Moravce 

Vážení členové Rady České televize,  

obracím se na Vás jakožto orgán dohledu nad činnos@ České televize se s@žnos@ na nečinnost 
a nezvládání funkce generálního ředitele České televize. Důvodem této s@žnosF je skutečnost, 
že pan generální ředitel opakovaně selhává ve své odpovědnosF zajisFt základní principy 
objekFvity, vyváženosF a plurality názorů ve vysílání veřejnoprávní televize, jak mu to ukládá 
zákon č. 483/1991 Sb., o České televizi. Konkrétně jde o dlouhodobé opomíjení předsedy 
parlamentní strany SPD pana Tomia Okamury v poliFckém diskusním pořadu „Otázky Václava 
Moravce“. Přestože je hnu@ SPD již více než deset let zastoupeno v Poslanecké sněmovně a 
patří mezi významné poliFcké subjekty s nemalou voličskou podporou, jeho předseda nebyl v 
uvedeném pořadu za celou dobu ani jednou pozván. Toto faktum vzbuzuje vážné pochybnosF 
o nestrannosF redakce pořadu i o schopnosF generálního ředitele plnit svou funkci správně a 
odpovědně. Z velké čásF odpovědnost za tuto situaci dopadá i na předchozí generální ředitele, 
avšak současný ředitel není schopen zajisFt odpověď ani na otázku, zda byl pan Tomio 
Okamura do tohoto pořadu vůbec pozván. Na dotaz, proč k této situaci dochází, se nelze 
domoci odpovědi ani od vedení České televize, ani od samotného generálního ředitele, který 
je dle mého názoru odpovědný za zajištění řádného výkonu veřejné služby a dohledu nad 
tvorbou programu. Žádám proto Radu České televize, aby: 1. Prověřila tuto závažnou a 
dlouhodobou skutečnost, která může být v rozporu s § 2 odst. 2 zákona o České televizi, 
konkrétně povinnos@ poskytovat objekFvní a vyvážené informace a názory. 2. Vyzvala 
generálního ředitele k jasnému a veřejnému vysvětlení, proč pořad „Otázky Václava Moravce“ 
systemaFcky vylučuje z účasF předsedu parlamentní strany SPD. 3. Zvážila, zda dané 
skutečnosF nenaplňují důvody k zahájení kázeňského nebo jiného řízení s generálním 
ředitelem pro neplnění povinnos@ vyplývajících z jeho funkce. Jsem přesvědčen, že v 
demokraFcké společnosF financované z koncesionářských poplatků není možné, aby byl 
předseda určité legálně zvolené poliFcké reprezentace dlouhodobě a bez vysvětlení vylučován 
z veřejné debaty.  

 

S hlubokou úctou  

Mgr. Bc. Karel Holina 

 

 

 

 



čj. e317/25 – Odpověď Rady ČT 

Vážený pane magistře, 
 
Rada České televize od Vás obdržela s@žnost na pořad Otázky Václava Moravce, a to 
v souvislosF s informací o tom, že dlouhodobě není do tohoto pořadu zván jako host předseda 
hnu@ SPD Tomio Okamura. Rada České televize obdržela v této věci hned několik s@žnos@ a 
zároveň se ze své vlastní iniciaFvy touto problemaFkou hlouběji zabývala, a to například na 
svém 13. jednání dne 27.8.2025 (audiozáznam a přepis jednání lze dohledat na webových 
stránkách Rady České televize: hjps://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/rada-ct/archiv-
zasedani/2025/13-jednani-rady-ct-v-roce-2025/), na svém 14. jednání dne 17.9.2025 
(hjps://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/rada-ct/archiv-zasedani/2025/14-jednani-rady-ct-v-
roce-2025/) a rovněž na svém 16. jednání dne 12.11.2025 (hjps://www.ceskatelevize.cz/vse-
o-ct/rada-ct/archiv-zasedani/2025/16-jednani-rady-ct-v-roce-2025/).  

Za účelem projednání uvedené problemaFky si Rada ČT vyžádala stanovisko 
generálního ředitele ČT, které obdržela v listopadu letošního roku. K dispozici měla rovněž dvě 
právní stanoviska k otázce působnosF Rady ČT a zápis z jednání EFckého panelu ČT, který věc 
projednával z iniciaFvy generálního ředitele ČT. 

Na základě seznámení se všemi předloženými materiály a následné diskuse nad jejich 
obsahem přijala Rada ČT na 16. jednání dne 12.11.2025 usnesení č. 256/16/25 ve znění: „Rada 
ČT v souladu s paragrafem 8 odst. 1 písm. i) a paragrafem 3 odst. 1 písm. m) Zákona o ČT 
považuje dlouhodobé nezvaní kteréhokoliv předsedy parlamentní poliQcké strany či hnuS (a 
to s přihlédnuSm k jejich reálnému postavení v poliQckém a společenském životě) za možné 
narušení demokraQcké soutěže poliQckých stran.“  

Nejen v návaznosF na přije@ tohoto usnesení Rada ČT zdůrazňuje, že považuje otázku 
vyváženosF zejména diskusních poliFckých pořadů za zásadní a hodlá se jí i nadále v mezích 
svých kompetencí zabývat. 

Vážený pane magistře, dovolujeme si Vám závěrem tohoto dopisu poděkovat za Váš 
zájem o kvalitu vysílání České televize a rovněž za důvěru, s jakou se obracíte na Radu ČT. 
 

 
 
 
S pozdravem 

 
  Mgr. Karel Novák 

     předseda Rady České televize 
 

 

 


